
 

NOTIFICACIÓN CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA EXTRAORDINARIA 

En virtud de lo que dispone la letra c) del apartado primero del artículo 21 de la Ley 

7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y el 80 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real 

Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre;

Considerando que se dan las condiciones prevista en el apartado tercero del artículo 46 

de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local;

Contando con la asistencia y el asesoramiento del Secretario de la Corporación, según 

dispone la letra a) del apartado 2 º del artículo 3 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo,  

por  el  que  se  regula  el  régimen  jurídico  de  los  funcionarios  de  Administración  Local  con 

habilitación de carácter nacional. 

RESUELVO:

Primero: Convocar Sesión Plenaria Extraordinaria del  Ayuntamiento de Tarancón, a 

celebrar de forma telemática, el  DÍA CUATRO DE FEBRERO DE 2021, JUEVES, a las 20:30 

HORAS, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA 

1 º.- Apreciación, si procede, de existencia de condiciones para la celebración de 

sesión telemática.

2.- Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior, ordinaria, celebrada con 

fecha 26 de noviembre de 2020.

3 º.- Adopción de acuerdo, si procede,  de dictamen acordado por la Comisión 

Informativa  Permanente  de  Urbanismo  sobre  aprobación  definitiva  de modificación 

puntual número uno del Plan Parcial de Desarrollo del Sector SAU-RU-2.

4 º.-   Adopción de acuerdo, si procede, en relación al dictamen acordado por la 

Comisión Informativa Permanente de Urbanismo, sobre declaración de especial interés o 

utilidad municipal de las construcciones, instalaciones u obras en inmueble situado en 

Plaza Culebros n º 1 de Tarancón.

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 (Cuenca). Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

F7
C

L4
JC

TJ
7J

AW
EZ

P3
ZT

H
FX

C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ar
an

co
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

5 º.- Adopción de acuerdo, si procede, en relación al dictamen acordado por la 

Comisión Informativa Permanente de Cultura,  sobre aceptación  de cesión de silo de 

almacenamiento de cereales de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha, situado 

en Avda. Adolfo Suarez número 23 de Tarancón 

6º.- Moción presentada por el Grupo Municipal VOX sobre priorización de grupos 

para primera vacunación vacuna contra la COVID-19.

7º.- Moción presentada por el Grupo Municipal VOX sobre situación de banderas 

a media asta o crespón negro y minuto de silencio en sesiones plenarias.

8º.- Ruegos y preguntas.

Lo que le notifico a fin de que surta los efectos oportunos en Tarancón en la fecha  

indicada en la firma, haciendo constar que según lo previsto en el artículo 84 del Real Decreto  

2568/1986, de 28 de noviembre, toda la documentación de los asuntos incluidos en el orden del 

día que debe servir  de base al  debate y,  en su caso,  votación están a disposición de los  

miembros de la Corporación desde el  mismo día de la convocatoria en la Secretaría de la 

misma. Cualquier miembro de la Corporación podrá, en consecuencia, examinarla e incluso 

obtener copias de documentos concretos que la integre, pero los originales no podrán salir del 

lugar en que se encuentren puestos de manifiesto.

EL SECRETARIO GENERAL,

Fdo. Francisco Suay Ojalvo

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Tarancón

Plaza del Ayuntamiento, 1, Tarancón. 16400 (Cuenca). Tfno. 969321016. Fax: 969321257

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

F7
C

L4
JC

TJ
7J

AW
EZ

P3
ZT

H
FX

C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ar
an

co
n.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tarancón
	2021-02-01T12:13:25+0100
	Tarancón
	FRANCISCO SUAY OJALVO - 04599227D (FIRMA)
	Lo acepto




